EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 60/2023

Luiz Henrique de Souza, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento Interno,

seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo, indicando que a prefeitura municipal providencie o transporte

universitário para os alunos de Taguaí que estudam em Jacarezinho-PR.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie o

transporte universitário para os alunos de Taguaí que estudam em Jacarezinho-PR.

Esse serviço é fundamental para garantir que os estudantes possam ter

acesso aos estudos, além de contribuir para reduzir os custos financeiros e aumentar a

segurança dos alunos durante os deslocamentos.

Conto com o apoio dos demais vereadores para a aprovação dessa

indicação em benefício dos estudantes de Taguaí.

Nestes termos.

Taguaí, 31 de março de 2023.

_________________________________
LUIZ HENRIQUE DE SOUZA

Vereador